ESTADO DO ESPÍRITO SANTO·

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARA . . Jo Daní
L-~!:t. 1pfN!!.J!A Ç.J':."! (1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 034 /2011

FIXA OS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES E DO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPAl{I PARA A LEGISLATURA DE 2013 A
2016.

A Câmara Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que o P~~tt::A-Ff~~ .. ~
Diretorn PROMULGA 8 seguinte: ;J~MAR!\ fv1Ul\HClPAl DE GUfülA, .. ~

APROW.co FDR -fil. ,( _9_9.__ -

RESOLUÇÃO:
SA!A D : 'SÔES~-1. .. 12:::._f.l?íl

· ndo Da.ntu
-~-'-' .~IDEl\.'Tt: OA C.M.G.

Art. 1 º - O subsídio mensal dos Vereadores, a pàrtir: de prníi"éiroãejãne ...... ii-'õ_..dr
2013, !icarú fixado conforme Tabela O 1, parte integrante desta Lei.

Art. 2º - O ocupante do cargo de Presidente da Câmara Municipal, em razão das
suas atribuições, responsabilidades carga extra, decorrente do exercício das
funções representativa e administrativa, receberú uma verba indenizatória
conforme fixado na Tabela O l, a ser pago rnensalmente ao Vereador, conforme
estabelece a Instrução Normativa nº 026, de 20 de rnaio de 2010.

Art. J'' - O não con1rarecimento ús sessões ordinárias e as convocações
extraordinórias, implicará no desconto do subsídio do Vereador faltoso, na
proporção das sessões realizadas durante o mês. e:.:· - . . z
Ãi;[ 4º - Os recursos necessários à execução da presente Resolução correrão por
conta. ·de dotações próprias consignadas nos Orçamentos jlff~unicípt~e
'{.uarapari. ,,_: " ) ~ .;

.. , ,;\,r···-· ·. '".::?-- . ;.A~·GÚÁRÀP"iftiiúi. ~ ' · ___ , . ._

/\\·,'\)õ" · ~--~~\/ ) 1 •• :1g\te?rfco2i::' L //J
./:' ~·~··· _:_~·-------·---.::!_:::-~r .. '"""" l e 1 r ( 1 ·!1 .

Rua Getúlio Vargas. 299 · Centro· GuaraPtJri/ES · CEP 29200· 180 Rua Sirnplicio Almeida Neto. 74 Centro· Guarapari/ES - CEP:
"T'~I. """" "l""lf"<! '>f'lf\I'! "1'1~-t 'iA1A

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"1 ZB11u c7-~i111â7i:1)Jt.1M ·7.5.1,h.1 ..

Art. 5° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de 1° de janeiro de 2013, sendo
revogadas as disposições em contd1rio.

TABELA OI

rcador R$ 8.900,00

residente da Câmara Municipal de

R$ 9.950,00

Vere<1dor Sérgio Ribeiro Passos-----·------·---------------

Verendor Thiago Pmerlini Monjardim
-~-

--··---- .. ---·--~-----· ·---
Rua Getúlio Vargas. 299 - Centro - Guaraparí/ES -. CE~?9200-180 Rua Simplicío Almeida Neto. 74 - Centro Guarapari/ES • CEP 291(

T~I. '1'7 'l'H::1 ~Q()C:::. 'l')gL1A1A